
PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil départemental normal :

N° NV62 - 07 JUILLET 2015



SOMMAIRE

Agence régionale de santé (ARS)

2015187-0001 - ARRETE N°DOSMS-2015-193 portant retrait d'agrément de la SARL LES AMBULANCES AVICENNE 75013 Paris)

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

2015170-0029 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé
au 2ème étage, porte gauche de l'immeuble sis 53 rue Jean-Baptiste Pigalle à Paris 9ème.

2015174-0008 - ARRÊTÉ prononçant la mainlevée partielle de l'arrêté préfectoral d'insalubrité à titre remédiable portant sur l'ensemble
immobilier sis 64 rue Julien Lacroix à Paris 20ème.

2015168-0017 - ARRÊTÉ mettant en demeure  Madame CADARS Corinne de faire cesser définitivement l'occupation aux fins d'habitation du
local situé au 6ème étage, couloir gauche, porte face fond de couloir de l'immeuble sis 99 rue Legendre à Paris 17ème.

2015180-0008 - ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral d'insalubrité à titre remédiable portant sur le logement situé au 3ème
étage, porte gauche n°12 du 1er bâtiment B sur cour de l'immeuble sis 74 rue Myrha à Paris 18ème

2015168-0018 - ARRÊTÉ déclarant l'état d'insalubrité du logement situé bâtiment rue au 6ème étage, 1ère porte droite de l'immeuble sis 17
rue de la Présentation à Paris 11ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

2015184-0023 - ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral d'insalubrité à titre remédiable portant sur le logement situé au 4ème
étage, porte droite de l'immeuble sis 13 rue du Ponceau à Paris 2ème

2015167-0020 - ARRÊTÉ déclarant l'état d'insalubrité du logement situé au 3ème étage, porte droite, gauche, droite, droite de l'immeuble sis
15 rue Desargues à Paris 11ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

2015167-0022 - ARRÊTÉ déclarant l'état d'insalubrité du logement situé au 3ème étage, porte droite, droite de l'immeuble sis 15 rue
Desargues à Paris 11ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

2015168-0019 - ARRÊTÉ déclarant l'état d'insalubrité du logement situé au 3ème étage, porte droite, gauche, face de l'immeuble sis 15 rue
Desargues à Paris 11ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

2015167-0023 - ARRÊTÉ déclarant l'état d'insalubrité du logement situé au 5ème étage, porte droite, gauche, droite, droite de l'immeuble sis
15 rue Desargues à Paris 11ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

2015166-0031 - ARRÊTÉ déclarant l'état d'insalubrité du logement situé au 5ème étage, porte droite, droite de l'immeuble sis 15 rue
Desargues à Paris 11ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

2015187-0009 - Récépissé de déclaration SAP AD SENIORS PARIS CENTRE OUEST

2015187-0010 - Récépissé de déclaration BOUJLIFA Najat

2015187-0011 - Récépissé de déclaration TOUS VOS SERVICES

2015188-0001 - Arrêté préfectoral portant nomination des membres de la commission tripartite prévue à l'article R.5426-9 du code du travail

Préfecture de police

2015182-0030 - Arrêté n° 2015-01 VP relatif à la composition de la commission départementale de vidéoprotection de Paris



2015163-0031 - Arrêté n° DTPP 2015-419 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire : établissement "L' ORGANISATION
FUNÉRAIRE" sis 21 rue du Moulinet 75013 PARIS.

2015180-0009 - Arrêté n° DTPP 2015-464 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire : établissement "L'
ORGANISATION FUNÉRAIRE" à l'enseigne Pascal LECLERC sis 1 avenue du Père Lachaise 75020 PARIS.

2015180-0010 - Arrêté n° DTPP 2015-465 portant habilitation dans le domaine funéraire : établissement "L' ORGANISATION FUNÉRAIRE"
sis 3 rue du Faubourg Saint Jacques 75014 PARIS.



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015187-0001

Signé le lundi 06 juillet 2015

Agence régionale de santé (ARS)

ARRETE N°DOSMS-2015-193 portant retrait d'agrément de la SARL LES
AMBULANCES AVICENNE 75013 Paris)



 Immeuble l’Européen, 5-7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

    

 
 

 
 
 
 

ARRETE N°DOSMS-2015-193 
 Portant  retrait d’agrément de la SARL LES AMBULANCES  AVICENNE   

 (75013 Paris) 
 
  

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 
 

 
VU le Code de la Santé Publique et notamment ses articles L.6311-1 à L.6311-2, L.6312-1 à 

L.6312-5, L.6313-1, R.6312-1 à R.6312-23, R.6312-29 à R.6312-43, R.6313-5 à R.6313-7-
1 ;   

 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau règlementaire, de 

l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative 
aux patients, à la santé et aux territoires ;  

 
VU le décret du 1er avril 2010 portant nomination des directeurs généraux des agences 

régionales de santé, nommant monsieur Claude EVIN  Directeur général de l’Agence 
régionale de santé Ile-de-France ;     

  
VU l’arrêté ministériel du 21 décembre 1987 modifié relatif à la composition du dossier 

d'agrément des personnes effectuant des transports sanitaires terrestres et au contrôle des 
véhicules affectés aux transports sanitaires ; 

 
VU l’arrêté ministériel du 10 février 2009 modifié fixant les conditions exigées pour les véhicules 

et les installations matérielles affectés aux transports sanitaires terrestres ; 
 
VU l’arrêté n° DS-2015/157 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 04 juin 2015, portant délégation de signature à madame Anne-Marie 
ARMANTERAS DE SAXCE, Directrice de l’offre de soins et médico-sociale, et à certains de 
ses collaborateurs ;      

 
VU l’arrêté n° 2011/DT75/160 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 14 juin 2011, portant agrément, sous le n° 75-2011-04, de la  
SARL LES AMBULANCES AVICENNE, sise 25 rue Domremy à Paris (75013), dont le 
gérant est monsieur Abdelkrim KHEIRI ;  

 
 

 
Direction de l’offre de soins et médico-sociale 
Pôle ambulatoire et services aux professionnels de santé 
 
 

Service régional Transports sanitaires 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



  

 Immeuble l’Européen, 5 -7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 
CONSIDERANT la cession, en date du 02 avril 2015, des deux véhicules de transports sanitaires 

de la SARL LES AMBULANCES AVICENNE au profit de la SASU K.D, sise 56 rue Letellier 
à Paris (75015), dont la  Présidente est madame Karima DRISSI ;  

 
CONSIDERANT par suite le transfert, au profit de la SASU K.D, des deux autorisations initiales de 

mise en service de véhicules de transports sanitaires dont bénéficiait la  
SARL LES AMBULANCES AVICENNE  ;  

 
CONSIDERANT par conséquent que l’agrément de la SARL LES AMBULANCES AVICENNE est 

désormais sans objet ;  
 

ARRETE 
 

ARTICLE 1er : L’agrément de la SARL LES AMBULANCES AVICENNE , sise 25 rue Domremy à 
Paris (75013), dont le gérant est monsieur Abdelkrim KHEIRI, est retiré à la date du présent arrêté.    
        

 ARTICLE 2 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de monsieur le 
Directeur général de l’Agence régionale de santé, sise 35 rue de la gare, Le Millénaire 2, 75935 
Paris CEDEX 19.   

 Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif compétent.  
 Le délai de recours est de deux mois à compter de la notification de l’arrêté pour l’intéressé ou de 

sa publication pour les tiers.    
 Ces recours n’ont pas pour effet de suspendre le caractère exécutoire de la présente décision.    

 
ARTICLE 3 : La Directrice de l’ offre de soins et médico-sociale est chargée de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs des services de l'État.  
 
 

Bobigny, le  6 juillet 2015 
 

P/Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France  
La Responsable du service régional 
des transports sanitaires 
 
 
 
 
Séverine TEISSEDRE 
  
 

  
 

 
 

 
 
 
 
 

 
des transports sanitaires

Séverine TEISSEDRE
Signé 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015170-0029

Signé le vendredi 19 juin 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé
publique constaté dans le logement situé au 2ème étage, porte gauche de l'immeuble
sis 53 rue Jean-Baptiste Pigalle à Paris 9ème.









PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015174-0008

Signé le mardi 23 juin 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ prononçant la mainlevée partielle de l'arrêté préfectoral d'insalubrité à titre
remédiable portant sur l'ensemble immobilier sis 64 rue Julien Lacroix à Paris 20ème.







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015168-0017

Signé le mercredi 17 juin 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ mettant en demeure  Madame CADARS Corinne de faire cesser
définitivement l'occupation aux fins d'habitation du local situé au 6ème étage, couloir
gauche, porte face fond de couloir de l'immeuble sis 99 rue Legendre à Paris 17ème.





















PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015180-0008

Signé le lundi 29 juin 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral d'insalubrité à titre
remédiable portant sur le logement situé au 3ème étage, porte gauche n°12 du 1er
bâtiment B sur cour de l'immeuble sis 74 rue Myrha à Paris 18ème







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015168-0018

Signé le mercredi 17 juin 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ déclarant l'état d'insalubrité du logement situé bâtiment rue au 6ème étage,
1ère porte droite de l'immeuble sis 17 rue de la Présentation à Paris 11ème et
prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin



















PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015184-0023

Signé le vendredi 03 juillet 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral d'insalubrité à titre
remédiable portant sur le logement situé au 4ème étage, porte droite de l'immeuble
sis 13 rue du Ponceau à Paris 2ème







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015167-0020

Signé le mardi 16 juin 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ déclarant l'état d'insalubrité du logement situé au 3ème étage, porte droite,
gauche, droite, droite de l'immeuble sis 15 rue Desargues à Paris 11ème et
prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin



















PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015167-0022

Signé le mardi 16 juin 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ déclarant l'état d'insalubrité du logement situé au 3ème étage, porte droite,
droite de l'immeuble sis 15 rue Desargues à Paris 11ème et prescrivant les mesures
appropriées pour y mettre fin



















PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015168-0019

Signé le mercredi 17 juin 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ déclarant l'état d'insalubrité du logement situé au 3ème étage, porte droite,
gauche, face de l'immeuble sis 15 rue Desargues à Paris 11ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin



















PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015167-0023

Signé le mardi 16 juin 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ déclarant l'état d'insalubrité du logement situé au 5ème étage, porte droite,
gauche, droite, droite de l'immeuble sis 15 rue Desargues à Paris 11ème et
prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin



















PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015166-0031

Signé le lundi 15 juin 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ déclarant l'état d'insalubrité du logement situé au 5ème étage, porte droite,
droite de l'immeuble sis 15 rue Desargues à Paris 11ème et prescrivant les mesures
appropriées pour y mettre fin



















PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015187-0009

Signé le lundi 06 juillet 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration SAP AD SENIORS PARIS CENTRE OUEST



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité territoriale de Paris 

 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Territoriale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 810364430 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail)  

 
Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
TERRITORIALE DE PARIS le 2 juillet 2015 par Madame KACI Sonia, en qualité de gérante, pour l'organisme AD  
SENIORS PARIS CENTRE OUEST dont le siège social est situé 22, bd Edgar Quinet 75014 PARIS et 
enregistré sous le N° SAP 810364430 pour les activités suivantes : 

- Assistance administrative à domicile 
- Commissions et préparation de repas 
- Entretien de la maison et travaux ménagers 
 
 
- Accompagnement hors domicile PA et/ou PH (dpt 75) 
- Assistance aux personnes âgées (dpt 75) 
- Garde-malade, sauf soins (dpt 75) 

Garde d’enfants + 3 ans 
Livraison de courses à domicile 
Travaux de petit bricolage 
 
 
- Aide mobilité et transport de personnes (dpt 75) 
- Assistance aux personnes handicapées (dpt 75) 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire – mandataire. 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 6 juillet 2015 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Directeur Adjoint, 
 
 
 

Alain DUPOUY 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015187-0010

Signé le lundi 06 juillet 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration BOUJLIFA Najat



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité territoriale de Paris 
 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Territoriale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 340117183 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
TERRITORIALE DE PARIS le 1er juillet 2015 par Madame BOUJLIFA Najat, en qualité d’auto-entrepreneur, pour 
l'organisme BOUJLIFA Najat dont le siège social est situé 16, rue du Jouy 75004 PARIS et enregistré sous le 
N° SAP 340117183 pour les activités suivantes : 

- Accompagnement/Déplacements enfants + 3 ans 
- Garde d’enfants + 3 ans 
- Assistance administrative à domicile 
- Commissions et préparation de repas 
- Entretien de la maison et travaux ménagers 

- Garde d’animaux (personnes dépendantes) 
- Livraison de courses à domicile 
- Livraison de repas à domicile 
- Maintenance et vigilance de résidence 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 6 juillet 2015 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Contrôleur du Travail, 
 
 
 

Florence de MONREDON 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015187-0011

Signé le lundi 06 juillet 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration TOUS VOS SERVICES



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité territoriale de Paris 
 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Territoriale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 522567189 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
TERRITORIALE DE PARIS le 23 juin 2015 par Madame BELHADJ, en qualité de responsable, pour l'organisme 
TOUS VOS SERVICES dont le siège social est situé 40, boulevarde Bessières 75017 PARIS et enregistré 
sous le N° SAP 522567189 pour les activités suivantes : 

- Accompagnement/Déplacements enfants + 3 ans 
- Garde d’enfants + 3 ans 
- Assistance administrative à domicile 
- Assistance informatique à domicile 
- Collecte et livraison de linge repassé 
- Commissions et préparation de repas 
- Coordination et mise en relation 

- Entretien de la maison et travaux ménagers 
- Garde d’animaux (personnes dépendantes) 
- Livraison de courses à domicile 
- Livraison de repas à domicile 
- Maintenance et vigilance de résidence 
- Petits travaux de jardinage 
- Travaux de petit bricolage 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 6 juillet 2015 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Contrôleur du Travail, 
 
 
 

Florence de MONREDON 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015188-0001

Signé le mardi 07 juillet 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Arrêté préfectoral portant nomination des membres de la commission tripartite prévue
à l'article R.5426-9 du code du travail







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015182-0030

Signé le mercredi 01 juillet 2015

Préfecture de police

Arrêté n° 2015-01 VP relatif à la composition de la commission départementale de
vidéoprotection de Paris









PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015163-0031

Signé le vendredi 12 juin 2015

Préfecture de police

Arrêté n° DTPP 2015-419 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire
: établissement "L' ORGANISATION FUNÉRAIRE" sis 21 rue du Moulinet 75013
PARIS.



DE POLICE
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PTJBLIC

SOUS-DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT
Bureau de la Prévention et de la Proûection Sanitaires

Pôle Hygiène et Environnement
Section ôpérations Mortuahes -pTPP 2t0 lr- ql3

ÀRRÊTÉ
JUfil 20f5

Portant modilication d'habilitation dans le domaine ftnérahe
LE PREFET DE POLICE 

.

vu le code Général des collectivites Tenitoriales, et notarnment ses articles L.2223-23 et
R.2223-56:
vu I'arrêté du 27 juin 2014, modifié le 9 octobre 2014, portant renouvellement d'habilitation
n' 14-75-064 dans le domaine firnétaire poru une durée de 6 . ans de l,entreprise
( L'ORGAMSATION FUNERAIRE ) située, 13 rue de Poissy à Paris 5m" ;
Vu la déclaration de M. Jérôme LELOUARD, président, signalant le changement d'adresse
de l'établissement ci-dessous :

ARRÊTE,
ArticlE lci : L'article I de l'arrêté du 27 juin 2014 portant renouvellement d'habilitation

rf 14-75-064 dans le domaine funéraire susvisé est modiTié par les dispositions
survantes :

L'éiablissement :

L' ORGANISATION FUNERAIRE
21, rue du Moulinet
75013 PARIS
exploité pff M. Jérôme LELOUARD est habilité pour exercer sur liensemble
du tenitoire les activités funéraires suivantes :

- Organisetion des obsèques
- Fourniture de housses, cercueils et de leurs acceesoires intérieurs et

ertérieurg ainsi que des urnes cinérair$,
Article 2 : La dwée de 6 ans de l'habilitatio!, accordée le 27 juin 2014, demeure

inchangée. Cette habilitarion est donc valable jusqu'au 27 juin 2020.

Article3: L'anêté nq DTPP 2014-924 du 9 octobre 2014, portant modification
d'habilitation dans le domaine funéraire est abrogé ;

Article 4 : Le Directeur des transports et de la protection du public est chargé de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la région d'Ile de France, la préfecture de Paris et de la
préfecture de police.

Pour le préfet de police et par délégation,
le directeur des transports et de Ia protection du public absent ou empêché,

La chef du bureau de la prévention et de la protection sanitaires,

ER

R E! t rgllQu!,!84 i\rçA!!!
LibAtéE@,Eroterntté-

PR.ÊFBcrun-E DB PoLIcE - 9, boulevard du Palais -?5195 PARIS CEDEX 04 -Té1.:0t 53 7l 53 71 ou 0l 5373 53'73
Seryeur vocâl : 08 91 0 | 22 22 (0,225 € ta ninute)

htts:/çww.pr€fecû[c.polic+paris.interieur,gouvft - 6él : courliel.pr€fætulspolicepsris@itietieur.goùv-fr

P.rir, t" t 2



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015180-0009

Signé le lundi 29 juin 2015

Préfecture de police

Arrêté n° DTPP 2015-464 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine
funéraire : établissement "L' ORGANISATION FUNÉRAIRE" à l'enseigne Pascal
LECLERC sis 1 avenue du Père Lachaise 75020 PARIS.



PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC

SOUS-DIRECTON DE LA PROTECTON SANITAIREET DE L'ENVIRONNEMENT
Bureau de la Prévention et de la Protection Sanitaires

Section Opérations Mortuaires

*DTP P LOÀ1. LI6 
1

p"rrs,re29 Julll2015

ARRÊTÉ
Portant renouvellement habilitation dans le domaine fiméraire

LE PREFET DE POLICE

. Vu le Code Général des Collectivités Tenitoriales. et notamment ses articles L.2223-23 et
R.2223-56:

, Vu I'arrêté du 12 juin 2015 portant modification d'habilitation no 14-75-064 dans le domaine
funéraire valable jusqu'au 27 jxn 2020 de l'établissement principal ( L'ORGANISATION
FTINERAIRE > situé 21, rue du Moulinet à Paris 13"'";

. Vu I'anêté du 9 ootobre 2014 portant modifioation d'habi.litation no14-75-387 dars le
domaine funéraire pour une duré€ d'un an de l'établissement secondaire:
( L'ORGANISATION FUNERAIRE > à I'enseigne ( Pascal LECLERC ll situé l, avenue du
Père Lachaise à Paris 20"'" :

. Vu la demande de renouvellement d'habilitation formulée par M. Jérôme LELOUARD.
président de l'établissement secondaire cité ci-dessous I

Article 1"" : L'établissemen, r".onor* I 
* 

" 
t 

"
L' ORGAIYISATION FTJNERAIRE
à I'enseigne Pascal LECLERC
1, avenue du Père Lachaise
75020 PARIS
dirigé par M, Jérôme LELOUARD est habilité pour exercer sur l'enssmble du
territoire français les activités funéraires suivantes :

- Organisation des obsèques,
- Fourniture des housses, cercueils et de leurs accessoires intérieurs et

ertérieurs ainsi que des urnes cinéralres.

Article2: L'établissemenl est également habilité à sous-traiter, sur I'ensemble du
tenitoire français, les activités funéraires suivantes dans les conditions définies
ci-dessous et sous téserve de la validité de I'habilitation de chaque sous-

trartant:

REPUBLIQUE FMNçAISE
Zlb"rtéEgallté F"dt"-lté

PR.tuEcruR! DE PoucE - 9, boulevard du Palais -75195 PARIS CEDEX 04 - Té1. : 01 53 7l 53 71 ou 0l 53 73 5313
Serveur vocâl : 08 91 0l22 22 (0,225 € laninute)

http:/www.prefÉcture-police-paris.intcricùi.goùv.A - mél . couniel.prefechrBpolic€pùis@intori€ur.gouv.ft



Société Activités Adr€sse No hab ilitation

POMPES FUNEBRES
REBILLON

- transpon de corps âvant mise en
bière
- transport dc corps après mis€ cn
bière
- foumiture de pêrsonnel et des

objets et prestations nécessair€s
aux obsèques, inhumrtions,
exbumatioD5 et çrémations

50, boulevad Edgar Quinet
75014 PARIS

r 3-75-351

TRANSPORTS
FUNERAIRES

CORREIA

- transport de corps avant mise en
bière
- transport de corps apÈs mise en
bière
- foumiture des coôillæds
- foumiture de personnel et des

objets et prestations nécessaires
aux obsèques, inhumations,
exhumations et crémstions

I14, rue Gabriel Péri
94250 oE}{nLLY

l3-94-244

ABYDOS HYGIENE
FUNERAIRE

- soins de conservation
99 bis avenue du Général. Leclerc

75014 PARIS

t5-15:221

Article 3 : fÆ numero de I'habilitation est 15-74387.

Article 4 : Cette habilitation est valable ûn an, à compter de la date du présent arrête.

Article 5 : L'habilitâtion p€ut être renouvelée à la demande de I'entrçrise. Cette
demande, accompag!ée des pièces requises, doit parvenir à la héfecture de
Police der:x mois Èvânt I'expfuation de l'habilitation.

Article 6 : Le Directeur des transports et de la protection du public est chargé de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la région d'lle de France, la préfecture de Paris et de la
Dréfecture de Dolice.

Pour le pÉfet de police et par délégation,
le directeur des transports et de la protection du public absent ou empêché,

la chef du bureau de la prevenlion et de la protection sanitaires,

@q.-.
Catheriae GROUBER



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015180-0010

Signé le lundi 29 juin 2015

Préfecture de police

Arrêté n° DTPP 2015-465 portant habilitation dans le domaine funéraire :
établissement "L' ORGANISATION FUNÉRAIRE" sis 3 rue du Faubourg Saint
Jacques 75014 PARIS.



-

-

PREFTECTURE DE POLICE
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC

SOUS-DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONMMENT
Bureau de la Prévention et de la hotoction Sanitaires

Section Opérations Mortuaires

-D-1PP Lù5-tt6{
ARRÊTÉ

Portant habilitation dans le domaine firnéraire
LD, PREFET DE POLICE

Paris, rc t 9 Jl,ll'| 20t5

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et nolâmment ses articles L.2223-23 et
R.2223-56;

vu I'arrêté du 12 juin 2015 portant habilitation n"14-75-064 dans le domaine funéraire valable
jusqu'au 27 jwn 2020 de l'établissement principal ( L'ORGANISATION FLNERAIRE ,)
situé 21, rue du Moulinet à Paris l3ôm€,'

Vu la demande d'habilitation formulee par M. Jérôme LELOUARD, président de
l'établissement secondaire oité ci-dessous :

ARRÊTE
Article 1'" : L'établissement secondaiæ :

L'ORGA}IISATION FTJNERAIRE
3, rue du Faubourg SeintJacques - 75014 PARIS
dirigé par M. Jérôme LELOUARD est habilité pour exercer sur l,ersemble du
territoire français les aotivités funéraires suivantes :

- Orgenisation der obsèques,
- Pourniture des housses, cercueilg et de leurs accesgoires intérieurs et

extérieurs ainsi que des urnes cinéraires.

Article 2 : L'établissement est également habilité à sous-ûaiter, sur I'ensemble du
territoire français, les activités funéraires suivant€s dans les conditions défrnies
ci-dessous et sous réserve de la validité de I'habilitation de chaoue sous-
traitant:

RE!u!!!qLEIE4\ç4!!!
r.t-ettéE*t;te era"^d

PRÉFEcrr,Tr DB Poucp - 9, boulcvard ô palais -25t95 pARIs CEDEX & - TéL r 0l 53 71 5 31t .-ol 53 73 si 73
Scrvcur vocal : 08 91 0l2222 (0,225 € la ninute)

http:/www.prcfechùp-police-paris.inrcricur,goxv.fi - mér : courricl.Fofecturcpoliccparis@iutorieur.gouvft



Société Activiés Adresse N" habiliation

POMPES FUNEBRES
REBILLON

- fiansport de corys âvant mis€ en
bière
- transport de corps Eprès mise en
bière
- founiture de pefionnel et dcs
objets et prestetions nécessair€g
aux obsèquÊs, inhr,mations,
çxhumations et crématiotrs

50, boulevard Edgar Quinet
?5014 PARTS

l3-75-351

TRâNSPORTS
FUNERAIRES

CORREIA

- transport de corps avant mise etr
biàe
- transport dô corps apÈs mise en
bière
- foumiture des corbillards
- foumiture de personnel et des

objets ct prestâtiorD ûécessaires
aux obsèques, inhumations,
exhumations et crémations

I14, rue Gabriel Péri
94250 CENTILLY

t3-94-244

ABYDOS HYGIENE
FUNERAIRE

- soins de conservation
99 bis avenuc du Général

Leclerc
75014 PARIS

t5-15-221

Article 3 : Le numéro de l'habilitation est f5-75-408.

Article 4 : Cette habilitation est valable utr an, à compter de la date du Fésent arreté.

Article 5 : L'habilitation peut être renouvelée à la demande de I'entreprise. Cette
demande, :rccompagnée des pièces requises, doit parvenir à la Préfecture de

Police deux mois avant I'expiration de l'habilitation.

Article 6 : Le Directeur des tansports et de la protection du public est chargé de

I'exécution du présent arrêté qui sera publié au (eoueil des actes administratifs
de la préfecture de la région d'Ile de France, la préfecture de Paris et de la
préfecture de police.

Pour le préfet de polioe et par délégation,
le directeur des transpods et de la protection du public absent ou empêché,

la chef du bureau de la prévention et de la protection sanilaires,q_
Catherine GROUBER


